



Città di Lissone

Provincia di Monza e della Brianza

Settore Pianificazione e Gestione del Territorio

SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO CLORURI NELLE VIE COMUNALI

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Lissone, 03/10/2025

L'ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO
DEL SETTORE PIANIFICAZIONE E
GESTIONE DEL TERRITORIO
Geom. Antonio ZAMBIANCHI

PER OGNI LOTTO

Codice	DESCRIZIONE	n. mezzi	n. mesi	€/mese	TOTALE
	Indennità per fermo macchina				
1	Compenso forfettario comprendente la continua reperibilità, disponibilità e approntamento di mezzi gommati, attrezzati per l'applicazione di lama sgombraneve o di spargisale:				
a	idoneo automezzo munito di lama sgombraneve di grandezza adeguata (metri 3,00 – 3,50 circa), con coltello in acciaio o in neoprene, per effettuare lo sgombero neve nelle vie principali, completo di spargisale posteriore con capacità superiore a quintali 5,00	2,00	4	650,00 €	5.200,00 €
b	idoneo automezzo munito di lama sgombraneve di grandezza adeguata (metri 2,50 – 3,00 circa), con coltello in acciaio o in neoprene, per effettuare lo sgombero neve nelle vie secondarie, completo di spargisale posteriore con capacità superiore a quintali 5,00	1,00	4	550,00 €	2.200,00 €
c	idoneo automezzo munito di lama sgombraneve di grandezza adeguata (metri 2,00 – 2,50 circa), con coltello in acciaio o in neoprene, per effettuare lo sgombero neve nelle vie secondarie e di quartiere	1,00	4	400,00 €	1.600,00 €
d	Minipala per carico sale – con potenza inferiore 70 hp	1,00	4	350,00 €	1.400,00 €
TOTALE indennità per fermo mezzi					10.400,00 €

Codice	DESCRIZIONE	ora	n. mezzi	€/ora	TOTALE
	Prestazioni a misura				
2	Nolo di mezzo gommato, munito di equipaggiamento di lavoro come da specifiche di capitolato, compreso l'operatore addetto continuativamente alla manovra, carburante, lubrificante ecc. per l'impiego sia di giorno che di notte e nei giorni festivi				
a	per mezzo di cui all'art. 1 a)	35,00	2	114,00 €	7.980,00 €
b	per mezzo di cui all'art. 1 b)	35,00	1	104,25 €	3.648,75 €
c	per mezzo di cui all'art. 1 c)	35,00	1	89,00 €	3.115,00 €
d	per mezzo di cui all'art. 1 d)	10,00	1	77,61 €	776,10 €
TOTALE prestazioni a misura					15.519,85 €

RIEPILOGO - PER OGNI LOTTO - PER OGNI STAGIONE INVERNALE	Totale
Indennità mezzi d'opera (<i>fermo macchina</i>)	10.400,00 €
Economie per svolgimento servizio	15.519,85 €
TOTALE COMPLESSIVO A BASE DI GARA (fermo macchina + economie)	25.919,85 €
Oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta	719,50 €
Sommano	26.639,35 €
IVA 22%	5.860,66 €
<i>Arrotondamento</i>	- 0,01 €
TOTALE	32.500,00 €
TOTALE COMPLESSIVO LOTTO 1 + LOTTO 2	65.000,00 €